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JSKOWY Р-Р.
ji i

Sytuacja polityczne w Norwegji:

I.Nowy gabinet.
II.Portja chłopska.

Do

Naczelnego Dowödstws Oddz.II,
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? І. Nowoutworzony pod kierownictwem msrszałka Stortingu

O,5,HalWorsena prawicowy gabinet norweski składa się

w miskszoaci z prawników i wybitnych parlamentarzystów.

Skłać jest następujący: a

Sprawiedliwość 0,8,Halvorsen /premier/

Spr.Zagraniczne Michelet

 

Spr.Społeczne Elingenberg

Spr.Wo jakowe Wofring /lekarz/

Kościół i Oświata Riddervold-Jensen /nauczyciel/

Rolnictwo Jahren /obyuatel ziemski/

Finanse Hagerup Bull /minister w 1205/5r/

Aprowi zacja Nye Holmboe /preemystoniec/

Praca Middelthon /zupiec/ | INSTITUT?

Handel Gerät Henrik Meyer Bruun. між?

Minister Spr.Wojskowych, Dr.Wefring jest dyrektorem

Bzpitala dla obłąkanych województwa Hedemarken.

Nowy gabinet będzie prowadził bardzo ostrożną poli-

tykę, wobec liczebnie silnej opozycji liberałów i socjalis-

tów.

» X Norweski związek rolniczy postanowił ukonstytuować się
a jako partja polityczna i do przyszłych wyborow /1921/ pny-

% Stąpić z własnemi kandydatami, Partja zajmie stanowisko

pośrednie między prawicą, a 1iberałami, Dotychczas gluo-

wała większość chłopów za liberałani.
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JSKOWY P. P.

rwegji i Danji

Sytuacja polityczna w Szwecji.

-
-

Do

Naczelnego Dowództwa Oddz.Il.

w W u r s z a x +

Gabinet socjalistyczny powstał w celu przeprowadzenia

reformy podatku guinnego.- /Raport L:230 2 dn. 6.4.20/.

Dpia 15 i 16 b.m. odbyła się w tej sprawie dyskusja w Iz-

bach, przyczym nad projektem rządowym głosowanie wcale się

pie odbyło. Socjaliści głosowali za projektem jednego z

posłów prawicowych, byłego premjera /19]17 r./ Swarta"a,

zad liberali i większość prawicowców przeforsowali 4-0

letnie rowizorjun родина-о, opracowane przez им:-Дип,

wlększość komisji podatkowej. Jest to pierwszy re&iny wy-

nik tzw. "konsolidae}ji bur&wazyjnej". Z projektów swych

przeprowadził rzęd przez Riksdag obecny tylko p;ojekt kre-

dytów ne pożyczki na budowę domów mieszkalnych i to w for-

le, w jakie) się part.-JB burzuazyjne /prawics 1

libersli/. /Rikodag składe się z 4-ch parjji: 2 burżuszyj-

nych: pr&wica i libereli, oraz 2 socjalistycznych: prawej

1 lewey/

Jeżeli rząd mimo wybitnej porażki parlamentarnej nie

ustąpił, to tylko ze względu na zaostrzenie konfliktu

&landzkiego, być może że i ze względu na stosunki handlowe

z Rosją. Niemał: rolę gra tu też zaufśnie całęgo narodu

do Brantinga,

Riksdag zakończył swe obrady dn.22.6.20, to jest 6

tygodni później, in: przewiduje konstytucja. W mowie po-

żegnalnej w I Izbie szukał jej marszałek, Racl hr. Наш11-
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# ton, przyczyn opóźnienia w zbyt licznych i długich pra-

wach, jakiemi Riksdag chce uszczęśliwić naród szwedzki.,

W odpowiedzi oskarżał kisrownik prawicy - Trygger - de-

mikrację, że nie spsłniła pokładanych w niej nadziei do-

brobytu, a wprowadziła zamęt i osłabienie autorytetu

=
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państwa,

W II,Izbie żegnał posłów jej marszałek, H.Lindqvist,

mows, w której win$ za opóźnienie zakończenia Bbrad Riks-

+ -

dagu skladat ma sbyt ромів. tempo pracy з początkiem

roku,-

f Jeżnocześnie z zakończeniem sesji parlamentarnej

rozpoczyna się walka przedwytorcza. Wybory odbędą sit

w jesieni. Prawica wystąpił: z programem przeciwko socja-

lizacji 6-0 godz. dziu pracy , za wprowadzeniem dawnej nik

хі мишјих; w szkole /zniesionej rozporządzeniem byłego

M,OJwiaty, V,Rydśn/ , "Przeciw władzy klasowej, za wolność

1 burżuazyjny porzqdax'spoleazny“. Organ rządowy “zum}:

odpowiedział na owo wezwanie, ведущие prawicę partją

reakcyjną i niebezpieczną dla społeczeństwa, mie dając

jednak żadnych haseł wyborczych. Liberali wystąpili

2 niezmiernie dla eklektycyzmu partji charakterystycznym

długim i nle zupełnie jednolitym programem, którego naj-

wsżniejsze punkty są: sprawiedliwa polityka międzynarodową

zupełne równouprawnienie kobiet i reformy społeczne.

ALtuchć Wojskowy P.P. w Sztokholmie.
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ATTAC OJSKOWY P. Р.

w i Danii

33°.

Sytuacja na rynku węglosym

Skandynawj1 .

+3 Do

* Naczelnego Dowództwa

w W a r a a a mi e .

Ograniczenie wywozu megla z Anglji daje się bardzo

ostro odczuć w Skandynawji. Szwecja i NorwegJs maja otrzy-

mywad po 50.000 tom miesiecznie, co nie pokrywa najossezqé

. niej obliczonego zapotrzebowania. Wobec tego chcą te pań-

stwa sprowadzić woglel z Prd.Afryki 1 s Australji.-

Norwegja miata 1.2.20 około 350.000 ton węgla, koksu

itp. w rapssie. Do kraju płyn©ło około 23.000 ton. Import

w ciagu maja wypiósł około 140.000 ton. Koleje państwowe

kupiły w Stanach Zjednoczonych 100.000 ton wegla i mają

wielkie trudności ze zprowadzeniem. Wobec tego dyrekcja

аргожі за суjns Бирна 90.000 ton wegla australijskiego,

% dostam, w ciggu 10 miesigey. Cena okolo 20 sh.za tonne;

transport - Kr.100.- E

Szwecja kupiła 140.000 ton węgla australijskiego, z

doskawą w ciągu drugiego półrocza 1920. Cena w porcie

szwedzkim wyniesie H9/2; sh. do £.9/12$ sh. za tonnęj wę-

giel angielski kosztował w GSteborgu £.11/3 sh. tonna.

Pozatym zakupiła Szwecja 300.000 ton węgla a Stanach Zjed-

noczonych i 25,000 w Prd.Afryce. Istnieje zamisr kupie- *

2 nia większej portji węgla australijskiego.

à з Czesi korzystają z obecnej sytuacji, by wprowadzić

na rynek skandynawski swój węgiel. Zakłady w Witkowicach
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zawarły kontrakt ze szwedzkiemi kopalniami rudy żelaznej

w OFllivarej wzamian ze potrzebną im rudę dostarczają

zakłady witkowickie Szwecji 100 ton węgla dziennie.-

Razem więc do mowego roku 192% /o ile inn] “из“;

się nie znajdą/ otrzyme Szwecja niecały miljon ton węgla.

Zapotrzebowanie roczne wymosi 5 do 6. Еренб– ton. Po-
 

  

wstają więc powożne braki, które najlatwiej byłoby zapei-

nié weglom polskim.. Powstał tu projekt stworzenia to-

warzystwa transportowego /Poport Б:200 в йю.15.5.20./,

ktéreby mogło siu podjąć sprowadzenia węgla z Polski.

Sprawa ta ucichłe, gdyż zdaweła się nieaktualną wobec

panujących trudności.-

Zieżo wegln w Bzwecji ni€ daćzą się tymczasem wcale

sksploatora€. -

Wojskowy P.P. w Sztokholmie.
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